
Månedsbrev september 
 

Måneden som gikk: 
I august var det «Naturlig samspill» som var 
tema, hvor vi fokuserte på fagområdet «Natur og 
miljø». Ett nytt år har begynt, med noen nye 
voksne og nye barn. Vi har hatt fokus på at alle 
skal bli bedre kjent, og bli en naturlig del av 
gruppen og fellesskapet. Vi har sunget 
navnesanger for å lære hverandres navn, og på 
denne måten fremheves hvert enkelt barn, og de 
får en tilhørighet til gruppen. Vi har hatt små 
grupper med matlaging og dyrestell, noe som gjør 
det lettere for barna å kunne danne vennskap.  
 
Planer fremover:  

I september måned er det «mat og helse» som er tema. Vi vil samtale og lære 
om ulike typer mat, hva som er sunt, og hva vi bare bør spise i helgene. Høsten 
er en fin tid her på Ørnestein til å høste inn frukt, bær og grønnsaker som vi 
plantet i vår, eller som kommer hvert år: plommer, epler, blåbær, tomater, 
bjørnebær og poteter finner vi i drivhuset eller i kjøkkenhagen. Vi vil vise barna 
hvor maten kommer fra, og de skal få være med på innhøstingen og 
tilberedingen av maten. Vi lager lapskaus, tomatsuppe og eplekake med mer 
denne måneden. 
 
Språkgrupper og sosial kompetanse: 
Vi bruker små grupper med ulike aktiviteter, slik at det skal bli enklere for barna 
å bli kjent og danne vennskapsbånd. Vi voksne går foran som språklige 
modeller for barna, og vi er derfor nøye med å utvide barnas innspill, ved å 
benevne, forklare og utdype det vi gjør i daglige aktiviteter. Vi har fått en ny 
lesekrok, matlagningskrok og et jungelrom på avdelingen, som skal brukes til å 
stimulere barnas språklige utvikling, og selvfølgelig bare leke og ha det gøy!  
 
Vi er fremdeles i en tilvenningsfase, og fokuset ligger derfor på at alle barna 
skal føle seg trygge, på både voksne og barn. Gråt og klamring til mamma eller 
pappa, spesielt ved levering om morgenen er helt normalt i denne perioden. 
Snakk gjerne med oss dersom dere føler dere utrygge, for eksempel når barnet 



gråter og ikke vil gi slipp. Vi kan avtale å ringes etter en stund, eller sende 
melding om hvordan barnet har det etter at dere har dratt på jobb ☺ 
 
Vi blir kjent med regler og rutiner på avdelingen, noe som også bidrar til å 
skape forutsigbarhet for barna. 
 
Dyr og gårdsdrift: 
I år har vi eselet Rudolf, og ponnien Stjerna som vi steller daglig. Barna får alltid 
være med å hente en stamp med høy på låven, og tilberede betfibergrøten. Vi 
vasker vannkaret annenhver dag, og strigler Stjerna så ofte vi kan. Rudolf er et 
veldig selskapssykt og humørsykt esel. Barna får derfor kose med ham gjennom 
gjerdet, og det er bare de voksne som skal besøke ham i innhegningen. 
 
Vi har en årlig tradisjon på denne tiden av året, med å fiske ørret i 
Stokkavannet med garn. Alle barna skal få være med på dette i løpet av høsten. 
 
Vi raker, rydder og gjør barnehagen klar til høstsesongen, og barna er aktivt 
med på dette.  
 
Viktige datoer denne måneden: 

- 2. september: Foreldremøte på Loftet klokken 19:00! 
- 9. september: Isak 4 år, HIPP HURRA!! 
- 25. september: Gyda 3 år, HIPP HURRA!! 

 
Husk: 

- Minner om at vi har ett barn som har fått diagnotisert cøliaki på 
avdelingen!  

- Vi legger ut bilder og informasjon om dagen på nettsiden vår, sjekk den 
ut! Vi prøver å få til dette noen dager i uken.  

- Ta gjerne med grønnsaker til å supplere med i stede for frukt hver dag! Vi 
prøver oss på nye smaker ☺ 

 
Hilsen Ane, Kristoffer og Marianne 


